
Decreto Sindacale n. 20 del 10-12-2024  1/3 
 

 

 

CITTA' DI CARLENTINI 

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
 

 
Decreto Sindacale  

 
Numero 20 del 10-12-2024  

 
 

 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELEGHE AGLI ASSESSORI COMUNALI. 
 

 
IL SINDACO 

Premesso che, a seguito dimissioni degli Assessori dalla carica, con proprio Decreto Sindacale n. 13 

del 07/11/2024, avente ad oggetto “Presa d’atto Dimissioni Assessori. Nuova Composizione della 

Giunta Comunale e Nomina Vice Sindaco”, è stata decretata la composizione della nuova Giunta 

Comunale, ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii., che attribuisce al Sindaco la 

competenza di provvedere alla nomina degli Assessori e del Vice Sindaco; 

Dato atto dell’attuale composizione della Giunta Comunale: 

- Carnazzo Giuseppe, nato a Carlentini (SR) il 03/02/1960; 

- Scamporlino Vincenzo, nato a Carlentini (SR) il 23/05/1958; 

- Regolo Nunziatina, nata a Carlentini (SR) il 25/02/1961; 

- Nardo Sebastiano, nato a Lentini (SR) il 04/08/1966; 

- Franco Sebastiano, nato a Catania (CT) il 24/02/1984; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 12, comma 8, della L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii., il Sindaco, può delegare 

ai singoli Assessori, determinate sue attribuzioni; 

Ritenuto opportuno delegare agli Assessori nominati determinate attribuzioni per i rami di 

Amministrazione; 

Visti:  



Decreto Sindacale n. 20 del 10-12-2024  2/3 
 

 

- il vigente O.R.EE.LL.;  

- il vigente Statuto comunale; 

- la L.R. n. 3 del 3 aprile 2019 recante “Norme in materia di composizione della Giunta comunale”; 

- la L.R. n. 7 del 1992 e ss.mm.ii.; 

- la L.R. n. 30/2000 e ss.mm.ii.; 

Ritenuta, pertanto, la propria competenza a provvedere in merito, ai sensi della richiamata L.R. n. 

7/1992 e successive modifiche e integrazioni; 

DECRETA 

1. Di attribuire agli assessori nominati le deleghe nelle funzioni di seguito indicate: 

CARNAZZO GIUSEPPE (Vice Sindaco):  

1. PNRR 

2. Lavori Pubblici 

3. Pubblica Istruzione - Asili Nido 

4. Trasporto Urbano 

5. Politiche contro la Dispersione Scolastica 

SCAMPORLINO VINCENZO: 

1. Contenzioso 

2. Tributi e Contenzioso Tributario 

3. Protezione Civile  

4. Sport 

5. Randagismo e Politiche Animali d’Affezione 

6. Democrazia Partecipata 

 
REGOLO NUNZIATINA: 

1. Pari Opportunità  

2. Politiche di Genere 

3. Politiche per gli Anziani 

4. Sanità 

5. Comunicazione ed Innovazioni Tecnologiche 

6. Politiche giovanili 

NARDO SEBASTIANO: 

1. Attività Produttive e Sviluppo Economico  

2. Servizi Cimiteriali 



Decreto Sindacale n. 20 del 10-12-2024  3/3 
 

 

3. Affari Generali 

4. Politiche Agricole  

5. Servizi Demografici 

6. SIRU 

7. Personale 

FRANCO SEBASTIANO: 

1. Ecologia - Transizione Ecologica - Politiche Ambientali 

2. Verde Pubblico 

3. Politiche Sicurezza Urbana 

4. Decentramento 

5. Patrimonio 

6. Urbanistica  

7. Rapporti Azienda Speciale  

2. Di riservare per sé quant’altro non attribuito agli Assessori; 

3. Di notificare la presente determinazione agli Assessori nominati e al Segretario Generale; 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Consiglio Comunale, all’Ass.to regionale 

agli Enti Locali, alla Prefettura di Siracusa, ai sensi del comma 10 dell’art. 12 della L.R. 7/1992 

e ss.mm.ii.; 

5. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale 

dell’Ente nella apposita sottosezione della Sezione Amministrazione trasparente. - 

 
Li, 10-12-2024 
 
 
 IL SINDACO 
  GIUSEPPE STEFIO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


